
مدیر اجرایی موزه بویمانس هلند  با اشاره به آثار دو هنرمند ایرانی؛

زنان ایران زمین مقابل دوربین نصرا… کسرائیان

گــروه فرهنگ و هنر -  قاب عکس های 
نصرا… کسرائیان از بانوان کرد، بلوچ، گیلک، 
لر، ترک، ترکمن، بختیاری، شاهسون و قشقائی 

بر دیوار گالری پروژه های آران آویخته شد.
نمایشــگاه انفرادی عکس های نصرا… 
کسرائیان با عنوان زنان جمعه ۱۶ آبان در محل  
پروژه های آران آغاز به کار کرد و تا دوشــنبه ۳ 
آذرماه برپاســت. نازیلا نوع بشری در بیانیه این 
نمایشگاه نوشته اســت: جوان ها یادشان نمی 

آید، ما یادمان نمی رود.
 در بحبوحــه جنــگ، در زمانه کمبودها 
و ســختی ها، در غیاب تصویــر، به جز جعبه 
تلخ تلویزیون، نصرا… کســرائیان پیوندی بین 

جامعه شهرنشین ایران و سرزمین اش به وجود 
آورد که چهار دهــه بعد، کماکان جزو جدایی 

ناپذیر حافظه بصری ماست.
حداقل برای دو نسل عشق و درد ایران، با 
تصاویر ایشــان عجین شده است. هنوز دماوند 
کســرائیان که بر روی کتاب سرزمین من ایران 
ظاهر شــد، بلندترین دماوند است. هنوز دختر 
قشــقائی معروف ایشــان زییاترین دخترکان 
اســت، هنوز زن جنوبی داس به دست عجیب 

ترین تصویر است. 
هنوز کوچ، کوچ کسراییان است. در زمانه 
ای که حضور زنان به ســختی تحمل می شــد، 
تصاویــر بانوان کرد، بلــوچ، گیلک، لر، ترک، 
ترکمن، بختیاری، شاهســون و قشقائی، بوی 
گندمزارهای فــارس و زمزمه های جنگلهای 
زاگرس وگلســتان و آذربایجان را به شــهرها 

آورد.
از ســپیده دم تاریخ ایران، این اولین باری 
بــود که تصاویری واقعــی از ایرانی حقیقی به 

نمایش درمی آمد. 
یکــی از رگه هایی که در این عکس ها به 
وضوح روشن بود نقش زنان و مادران و احترام 
و نزاکت هنرمندی بود که به خوبی جایگاه این 
بخــش از جامعه را می دید و به دیگران نشــان 
می داد. تصاویــری از حرکت و تلاش دائمی، 
حضــور مادرانه، مفهوم خانه، کــه همه با هم 
بخشــی از آهنگ زندگی بودند و تاکیدی بر آن 

که ما را پایانی نیست.
 شــاید نیازی نیســت کــه بگوییم ولی 
بگذارید بگوییم که در سخت ترین روزهای این 
ســرزمین این زنان بوده و هستند که به زندگی 
رنــگ می دهند، که عطر و بویشــان فضا را پر 
می کند و در سیاهپوشــی و ســفید پوشی شان، 

پاسدار حرمت انسانی هستند. 
نصرالله کسراییان ســرزمین ما، سیرت و 
رخســار زنان ما، و بقای ما را به تصویر کشید. 

بی تردیــد تاریخ اجتماعی ایــران وامدار این 
هنرمند است. 

 نصرالله کســرائیان متولــد ۱۳۲۳، پدیده 
متمایزی در عکاســی معاصر ایران به شــمار 
می آیــد. کتاب ســرزمین مــا ایــران یکی از 
موفق تریــن مجموعه عکس های کســراییان 
است. کتاب کویر او نیز حاصل ۳۰ سال عکاسی 

از کویرهای ایران است. 
از دیگر کتاب های منتشر شده او می توان 

بــه یک تجربــه، ترکمن های ایــران، دماوند، 
اصفهان، عشــایر ایران، قشــقایی ها، بازارهای 
ایران، کردهای ایران، تخت جمشــید، جنوب، 

شمال، بلوچستان و… اشاره کرد. 
نمایشــگاه انفرادی عکس های نصرا… 
کســرائیان تا دوشــنبه ۳ آذرماه در محل پروژه 
های آران به نشانی تهران، خیابان نوفل لوشاتو 
کوچــه لولاگر پــلاک ۵ میزبــان علاقه مندان 

خواهد بود.
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گروه فرهنگ و هنر - نمایشگاه طراحی های 
حســین طادی و امیرمحمدزاده بــا عنوان "هنر 
 Podium بدون مــرز" از ۱۱ مهرمــاه در مرکز
Zuidhaege شهر آسن هلند برپا شده است و در 

این مرکز بیش از ۴۰۰ طراحی از دو هنرمند جوان 
و پرکار در معرض دید مخاطبان قرار گرفته است.

پتی واگمــن مدیــر اجرایی مــوزه موزهٔ 
بویمانس فان بنِینگن درباره این نمایشــگاه گفت: 

بسیار خوشحالم، از روز نخست شاهد چگونگی 
شــکل گیری نمایشگاه "هنر بدون مرز" به همت 
ویلم فوختوفن بودم. با شــناختی که از او دارم می 
دانستم که او با انتخاب دو هنرمند پیشرو از ایران، 

قصد برپایی یک نمایشگاه تفکر برانگیز و با کیفیت 
را دارد، کمــا این که چنین اتفاقی با تلاش های او 

رقم خورد.
وی افزود: طراحی رســانه ای است که طی 
دهه های گذشــته جایگاه خــود را در دنیای هنر 
به عنوان رســانه ای مســتقل تضمین کرده است. 
بســیاری از هنرمندان بــا طراحی تلاش می کنند 
تا پاســخی درباره علت وجودی خود بیابند و در 
این راه از امکانات متنوعی بهره مند می شوند. امیر 
محمدزاده و حسین طادی نیز دو تن از هنرمندانی 
هســتند که با طراحی قصد دارنــد پیام خود را به 

جهان صادر کنند.
وی گفت: گرچه بیشتر طراحی هایی که در 
نمایشــگاه "هنر بدون مرز" به نمایش درآمدند، 
ابعاد بزرگی دارند؛ اما صمیمیتی را بازتاب می دهند 

که نقاشی ها نمی توانند به آن برسند.
به گفته او؛ خانه طراحی در ایران جایگاه ویژه 
ای دارد و هنرمنــدان این خانه همواره تلاش کرده 
انــد آن چیزی که بــه آن باور دارند را با دیگران به 
اشتراک بگذارند. محمدزاده و طادی سبک و خط 

خاص خود را دارند.
وی ادامه داد: درطراحی های امیر محمدزاده 
چهره و بدن ظاهر می شود و ناپدید می شود در پس 
زمینه و در ســاختار طراحی هایش می توان لایه 
های متراکم و تکنیک های مختلفی را مشاهده کرد.

این هنرشــناس هلندی گفت: طراحی های 
حســین طادی تحت سلطه دست ها و صورت ها 
هســتند اما به سرعت روی کاغذ قرار گرفته اند، یا 
به نظر می رســد چنین است. وقتی دو فیلم کوتاه 
از نحــوه کار هر دو دیــدم، متوجه تفاوت کار آن 
ها شــدم؛ مثل تفاوت میان موســیقی هاردراک و 

موسیقی کلاسیک.
اتفاق مهم برای هنر تجسمی ایران

فرهاد گاوزن درباره این نمایشــگاه گفت: 
برپایی نمایشــگاه طراحی هــای امیرمحمدزاده 
و حســین طادی در هلند، اتفاق مهمی برای هنر 
تجســمی ایران و مجموعه خانه طراحی به شمار 

می رود.
او افزود: امیر محمدزاده و حسین طادی هر 
دو با حضور مستمر در فضای آموزشی و پیگیری 
فردی به توانمندی های بالایی در طراحی معاصر 
رســیده اند و کارهایشان پر از امید و فکرهای تازه 
اســت. بسیار خوشــحالم که "ویلم فوختوفن" 
هنرشــناس هلندی در دورانــی که کوید ۱۹ تمام 
فضای فرهنگی و هنری جهان را تحت شعاع قرار 
داده، فرصتی را برای نمایش آثار دو هنرمند ایرانی 

بوجود آورد.
گاوزن ادامه داد: با برپایی نمایشــگاه "هنر 
بدون مرز" اتفاق بسیار مهمی برای دوستان من در 
خانه طراحی رقم خورد، امیدواریم بزودی شاهد 
برپایی نمایشگاه ســایر اعضای خانه طراحی در 

خارج از مرزهای ایران باشیم و زمینه ای برای بیشتر 
دیده شدن آثارشان در سطح بین المللی بوجود آید. 
با معرفی درست طراحی معاصر ایران درعرصه بین 
المللی، زمینه ای ایجاد می شــود تا هنرشناسان به 

فهم درستی از طراحی معاصر ایران دست یابند.
موســس خانه طراحــی ادامــه داد: ویلم 
فوختوفن سال هاســت، فعالیت خانه طراحی را 
دنبال کرده و با برپایی نمایشگاه "هنر بدون مرز"، 
افق های تازه ای را در سرزمین دیگری کشف کرده 
اســت. امیدوارم راهی که فوختوفن از طریق هنر 
و طراحی برای صلح جهانی گشــوده همچون راه 
ونگوک درمیان درخشــش طلایی گندم زار پر از 

برکت و امید باشد.
شــیوا بیراموند درباره طراحی های حسین 
طادی گفت: آثار حســین طــادی در مرز بین هنر 
پریمیتیو و بدوی و ادراک هستند. مجموعه دست 
های حســین طادی طراحی محض هستند و در 
فضایــی ایمننتال که به هیــچ چیز بیرون خودش 
ارجاع ندارد اما شــیوه ای بــدوی از رمز و راز را 

تداعی می کنند.

این پژوهشگر هنر درباره آثار امیر محمدزاده 
هم گفت: طراحی های امیر محمدزاده لحظه عبور 
زمــان و مرز بین بودن و نبودن را در شــیوه ای از 
حضــور و غیاب بازنمایی می کنــد. این میانه راه 
هستی و نیستی، تردید بین جهان آشنا و ناکجا آباد 
دور از دســترس نیســت؛ بلکه همین جا و همین 
جهان است که از فیلتر اگزیستانسیالیسم هنرمند در 
حال دگرگونی و تبدیل شدن به جایی دیگر است.
محمدزاده در طراحی هایش، شیوه متفاوتی 
از انتــزاع را به صحنه می آورد که درنگی زمانی و 
در عیــن حال عبور زمان از جهان اکنون و اینجا را 
نشان می دهد که نوعی آشنایی زدایی تکان دهنده 
در آن موج می زند. تصاویر در عین این که به نظر 
منفک از جهان واقعی نیستند اما به غایت منفک از 
آن، یک اثر انتزاعی منسجم هستند که انتزاع در آن 
ها نه یــک تجربه و آزمون و خطا که اینتگریتی و 

همگنی ویژه ای دارد.
نمایشگاه هنربدون مرز تا ۱۱ آذرماه در مرکز 
Podium Zuidhaege در شــهر آســن هلند 

میزبان علاقمندان خواهد بود.

طراحی هنری بدون مرز است
  پتی واگمن مدیر اجرایی موزه بویمانس هلند، گفت: طراحی هنری بدون مرز است و توانایی این را دارد بدون رد و بدل 

شدن کلمه ای، پیام را به بهترین شکل ممکن به مخاطب برساند.

فرهنگ و هنر

دو فیلمساز هرمزگانی در بین منتخبین 
جشنواره آنلاین »فیلم کوتاه کشف استعداد«

برپایی نمایشگاه دائمی »باب راس« 

گروه فرهنگ و هنر -  آثار منتخب بخش 
فیلم کوتاه اولین "جشــنواره آنلاین فیلم کوتاه 
کشف اســتعداد" که به دلیل شیوع و گسترش 
ویروس کرونابه تعویق افتاد، معرفی شــدند که 

اثر دو فیلمساز هرمزگانی به چشم می خورد.
"جشــنواره آنلاین فیلم کوتاه کشــف 
اســتعداد"، با معرفی آثار منتخب بخش فیلم 
کوتاه، اولین "جشنواره آنلاین فیلم کوتاه کشف 
اســتعداد" ۲۲ تا ۲۹ آبان مــاه به صورت کاملا 

آنلاین برگزار می شود.
آئین پایانی این جشــنواره نیز روز جمعه 

۳۰ آبــان ماه به صورت کامــلا آنلاین برگزار 
می شــود و برندگان بخــش رقابتی فیلم کوتاه 
معرفی خواهند شــد. برگزیدگان بخش کشف 
اســتعداد در بخش جداگانه ای معرفی خواهند 
شد که در آینده اطلاع رسانی می شود. "در ثانیه" 
اثری از "محسن عباسی" به تهیه کنندگی آرسان 
صفا، محســن عباسی و انجمن سینمای جوان 
بندرعباس و "بولی" اثری از آرســان صفا، علی 
قراگوزلو به تهیه کنندگی سعیده حاج حسینی 
توانستند در بین آثار منتخب این جشنواره قرار 

بگیرند.

گــروه فرهنگ و هنر -  نمایشــگاه 
دائمــی »باب راس« نقــاش معروف برنامه 
»لذت نقاشی« در شهر محل ضبط این برنامه 
برپا شد. باب راس نقاش و مجری معروف 
آمریکایی بود که در ایران بیشتر با برنامه لذت 
نقاشی شناخته می شود. راس از سال ۱۹۸۳ 
تا ۱۹۹۴ بیش از ۴۰۰ قســمت از این برنامه 
آموزش نقاشــی را جلوی دوربین برد و از 
ســال ۱۳۸۰ نیز به همت شبکه چهار صدا 
و ســیمای ایران میهمان خانه های مخاطبان 
ایرانی شــد. به تازگی خبرهــای جدید و 
هیجان انگیزی برای طرفداران این نقاش و 

برنامه محبوبش به گوش می رسد. 
روزنامه نیویورک تایمز در یک مقاله 
جدید از تبدیل خانه ســه طبقه ای که زمانی 
محل فیلمبرداری لذت نقاشــی بود، به یک 
نمایشگاه دائمی در گرامیداشت باب راس 

خبر داد. 
در این نمایشگاه یک میلیون و ۲۰۰ هزار 

دلاری واقع در شهر مونسی ایالت ایندیانا، که 
تجربه باب راس  نام دارد، صحنه فیلمبرداری 
لذت نقاشی به گونه ای بازآفرینی شده است 
که گویی راس با همان صدای دلنشینش به 
هنرجویان پشت صفحه تلویزیون می آموزد 
کــه چگونه از ادغام رنگهای آبی و صورتی 
برای کشیدن آسمان استفاده کنند یا در جای 

لازم سایه روشن بزنند.  
در این نمایشگاه یک مجموعه منتخب 
از تابلوهای معروف این هنرمند آمریکایی 
 Gray( از جمله کوهســتان خاکســتری
 Sunset( و غــروب آگلو )Mountain
Aglow( ردیف شــده  و یک اتاق نشیمن 
به سبک دهه ۸۰ میلادی )همزمان با دوران 

ساخت لذت نقاشی( برای بازدیدکنندگان 
تدارک دیده شــده است. در این نمایشگاه 
همچنین می توان در کنار ســایر یادگارهای 
باب راس، از وســایل شخصی وی از شانه 
ســر گرفته تا دسته کلیدش نیز بازدید کرد. 
به جز کاردک نقاشــی، سه پایه و قلموهای 
این هنرمند آمریکایی، لمس اکثر مصنوعات 

موزه برای بازدیدکنندگان مجاز است.
ایــن موزه که ماه اکتبر )مهر- آبان ۹۹( 
  Lucius L. Ball House افتتاح شد، در
مجموعه مینتریســتا قرار دارد که تمام سال 
با ســاختمان های تاریخی، مراکز تفریحی 
مختــص کــودکان و کارگاه های مختلف، 

میزبان بازدیدکنندگان است.
کمی بالاتر از این مجموعه، نمایشگاه 
تعاملی تجربه باب راس در ساختمان دیگری 
ادامه پیدا می کند که در آن مربیان مجرب در 
ســبک نقاشــی راس هر مــاه چند کلاس  

پیشرفته برگزار می کنند.

کتاب بــه هوای دیدن جغد داســتان 
زیبایی از جیــن یولن با ترجمه روان پروین 
علی پور اســت. او در این اثر درباره دخترکی 
نوشــته است که به همراه پدرش برای دیدن 
جغــد از خانه بیرون می روند.  این داســتان 
زیبا با تصویرگری جان اســکونر برنده مدال 

کالدکات شده است. 
جین یولن در این داستان زیبا از رابطه 
دختر کوچکی نوشته است که همراه با پدرش 
در شبی زمســتانی برای دیدن جغد از خانه 
بیرون می روند. دخترک مدت ها اســت که 
انتظار چنین شــبی را می کشد و ماجراهای 
جالبی در انتظار او و پدرش است. این داستان 
با روایت شعرگونه ای که دارد به خوبی رابطه 

پدر و فرزندی را به تصویر می کشد. 
کتاب به هوای دیدن جغد را به چه 

کسانی پیشنهاد می کنیم ؟
کتاب به هوای دیدن جغد اثری دلنشین 
برای تمام کودکان است. خواندن این کتاب 

را به فرزندان به همراه پدرانشــان پیشــنهاد 
می کنیم. 

درباره جین یولن
جین یولن، نویســنده داســتان های 
تخیلی و فانتزی، ویراستار، نویسنده کودکان 
و شاعر، در ســال ۱۹۳۹ در نیویورک متولد 
شــد. او تحصیلاتش را در زمینه آموزش تا 
مقطع کارشناســی ارشد ادامه داد. یولن بیش 
از ۳۰۰ کتاب نوشــته اســت و کتاب هایش 
بــه بیش از ۱۲ زبان دنیا ترجمه شــده اند. او 
داستان هایش را با تخیلات زیبا و افسانه های 
قومی درهم می آمیزد. از میان آثار او می توان 
به عشــق در ســلامتی و مریضی )۲۰۰۳( 
درباره دســت وپنجه نرم کردن شوهرش با 
ســرطان، ماه جغــد )۱۹۸۷، با تصویرگری 
جان شوئنهر(، دایناسورها چگونه شب به خیر 
می گویند )۲۰۰۰، با تصویرگری شده مارک 
تیگ( و رمان حساب  و کتاب شیطان )۲۰۰۴( 

اشاره کرد.

لئــو  نوشــته  »اعتــراف«، 
تولســتوی)۱۹۱۰- ۱۸۲۸(، نویســنده 

برجسته روس است.
»اعتراف« شــرح تجربه شخصی 
تولســتوی در مواجهه با پرسش »معنای 
زندگی« اســت و مسیری که برای پاسخ 

دادن به آن طی می کند.
پرســش از معنــای زندگی تقریبا 
همیشــه پس ذهن اغلب ما هست ولی 
تــلاش می کنیم آن را نادیــده بگیریم. 
امــا گاهی حادثه ای، از دســت دادنی یا 
رنجی، وقفــه ای در زندگی روزمره مان 
می اندازد. چیزی که همیشه کار می کرد 
از کار می افتد؛ کســی که همیشه با یک 
تماس در دسترس مان بود، برای همیشه 
مــی رود، می میرد؛ یا حادثه ای مســیر 
زندگی مان را عوض می کند و سرشــت 
اتفاقی و ناپایدار زندگی را به یادمان می 

آورد.

گاهی اوقات هم پرسش از معنای 
زندگــی ذره ذره، خــودش را از دل 
تجربه هــای روزمره بیرون می کشــد و 
دقیقاً وقتی که همه چیز رو به راه است و 
در اوج موفقیت هســتی، وقتی که اصلا 
انتظارش را نداری با تلخی و گزندگی، 

همه وجودت را فرا می گیرد.
در بخشی از کتاب می خوانیم:

»پنج ســالی بود که رفته رفته چیز 
عجیبــی برایم اتفاق می افتاد: نخســت 
دقایقی سردرگم می شــدم و زندگی ام 
متوقف می شد، انگار نمی دانستم چگونه 

باید زندگی کنم و چه باید بکنم.
خودم را گم می کــردم و درمانده 

می شدم. 
ولی ایــن حالت می گذشــت و 
زندگی را به شیوهٔ پیشین ادامه می دادم. 
ســپس این دقایق ســردرگمی بیشتر و 

بیشتر شد و درست به همان شکل.

»اعتراف«»به هوای دیدن جغد«
معرفی کتابمعرفی کتاب

نویسنده: جین یولن
مترجم: پروین علی  پور
انتشارات سروش    
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